
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1046- Outubro/2024
Portarias- N° 02 a 04/2024
(DRHGSA/CT/UFPI)

Teresina, 21 de Outubro de 2024



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS, GEOTECNIA E SANEAMENTO
AMBIENTAL – DRHGSA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550.
Telefone: (86) 3215-5717 – Fone/Fax: (86) 3215-5698

Internet: www.ufpi.br

PORTARIA N° 02/DRHGSA-CT-UFPI, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

A Chefe do Departamento de Recursos Hídricos, Geotecnia e Saneamento Ambiental do
Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições e,
considerando:

RESOLVE:

Constituir Comissão Especial, em atendimento ao Artigo 11 da resolução 007/92-
CONSUN, para avaliação de progressão funcional, processo nº 23111.037507/2024-42, da
forma como segue:

PROF. DR. CARLOS ERNANDO DA SILVA – DRHGSA - MEMBRO

PROF. DRA. ELAINE APARECIDA DA SILVA- DRHGSA – MEMBRO

Certifique-se, comunique-se e cumpra-se,

Profª. Drª. Mayra Fernandes Nobre Moscardi
Chefe do DRHGSA



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS, GEOTECNIA E SANEAMENTO
AMBIENTAL – DRHGSA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550.
Telefone: (86) 3215-5717 – Fone/Fax: (86) 3215-5698

Internet: www.ufpi.br

PORTARIA N° 03/DRHGSA-CT-UFPI, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

A Chefe do Departamento de Recursos Hídricos, Geotecnia e Saneamento Ambiental do
Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições e,
considerando:

RESOLVE:

Constituir Comissão Especial, em atendimento ao Artigo 11 da resolução 007/92-
CONSUN, para avaliação de progressão funcional, processo nº 23111.024468/2024-82, da
forma como segue:

PROF. DRA. ELAINE APARECIDA DA SILVA- DRHGSA – MEMBRO
PROF. DRA. MAYRA FERNANDES NOBRE MOSCARDI-DRHGSA – MEMBRO

Certifique-se, comunique-se e cumpra-se,

Profª. Drª. Mayra Fernandes Nobre Moscardi
Chefe do DRHGSA



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS, GEOTECNIA E SANEAMENTO
AMBIENTAL – DRHGSA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550.
Telefone: (86) 3215-5717 – Fone/Fax: (86) 3215-5698

Internet: www.ufpi.br

PORTARIA N° 04/DRHGSA-CT-UFPI, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

A Chefe do Departamento de Recursos Hídricos, Geotecnia e Saneamento Ambiental do
Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições e,
considerando:

RESOLVE:

Constituir Comissão Especial, em atendimento ao Artigo 11 da resolução 007/92-
CONSUN, para avaliação de progressão funcional, processo nº 23111.016660/2024-20, da
forma como segue:

PROF. DR. JEAN PROST MOSCARDI- DRHGSA – MEMBRO
PROF. DRA. RENATA SHIRLEY DE ANDRADE ARAUJO-DRHGSA–

MEMBRO

Certifique-se, comunique-se e cumpra-se,

Profª. Drª. Mayra Fernandes Nobre Moscardi
Chefe do DRHGSA


